
รับของที่ระลึกรับของที่ระลึก

ใช้บริการสหกรณ์
เวลา 09.00-15.00 น.
ใช้บริการสหกรณ์
เวลา 09.00-15.00 น.

หน้ากาก N95 ,ซองใส่เอกสาร,กระเป๋าผ้าสปัน

อยากมี  Passive Income 
ต้องออมเงินกับ สอ.มช.อย่างไร 

สอ.มช.ช่วยเหลือ เกื้อกูล ร่วมหุ้น รวมใจ ปันผลกำไร ก้าวไกล คู่มช.
ข่าวสาร สอ.มช. ข่าวสาร สอ.มช. 

ปีที่ 24 ฉบับที่ 4  ประจำเดือน เมษายน 2566

กิจกรรมพิเศษวันคล้ายวันสถาปนา สอ.มช.

ผลการดำเนินงานประจำเดือนมีนาคม 2566

เงินกู้โครงการพิเศษเพื่อการเคหะสงเคราะห์

การจ่ายเงินกองทุนรวมใจช่วยเหลือสมาชิก

27 เม.ย. 2566 
ครบรอบ 47 ปี วันคล้ายวันสถาปนา สอ.มช.

27 เม.ย. 2566 
ครบรอบ 47 ปี วันคล้ายวันสถาปนา สอ.มช.

 ต้นมิถุนายน 66
เตรี ยมพบกั บ 

การสมั ครขอรั บทุนการศึกษา
ประจำปี 2566 




สารบัญสารบัญ



   ในโอกาสครบรอบ 47 ปี วันคล้ายวันสถาปนา สอ.มช. 
วันที่ 27 เมษายน 2566   สอ.มช.กำหนดกิจกรรมพิเศษ 
                                                                              

      เวลา 07.30 น.   จัดให้มีพิธีทำบุญสำนักงาน ณ  ห้อง
ประชุมชั้น 3 สำนักงาน สอ .มช.  เพื่อความเป็นสิริมงคล  
 และเพื่อให้สมาชิก ผู้บริหารงานสหกรณ์ ตลอดจนบุคลากร
มีขวัญกำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ให้บรรลุเป้าหมายที่ตั้งไว้
ต่อไป 

     เวลา 12.00 น. จัดกิจกรรม Facebook Live เพื่อ
ประชาสัมพันธ์องค์กร และให้สมาชิกมีส่วนร่วมในกิจกรรม
วันสำคัญดังกล่าว 

      สอ.มช. ขอเชิญชวนสมาชิกร่วมกิจกรรมพิเศษทางออน
ไซต์ (สำนักงาน สอ.มช.) หรือทางออนไลน์ (Facebook
Live) ตามกำหนดเวลาข้างต้น ...

กิจกรรมพิเศษ
ครบรอบวันคล้ายวันสถาปนา 

สอ.มช.
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ร่วมกิจกรรม Live ออนไซต์มี ของที่ระลึกแจกฟรี

ปิดบริการฝาก-ถอน
เวลา 15.00 น.



     ข่าวสาร สอ.มช.| หน้า 3

อยากมี  Passive Income 
ต้องออมเงินกับ สอ.มช.อย่างไร 

     Passive Income  คือ เงินที่สามารถสร้างกระแสเงินสดได้หรือสร้าง
รายรับกลับมาอย่างสม่ำเสมอจากสินทรัพย์ที่ลงทุนเป็นการให้เงินทำงาน 
"สร้างมูลค่าเพิ่ม" และสร้างผลตอบแทนระยะยาว แต่อาจจะต้องใช้ระยะ
เวลานาน เช่นการออมในลักษณะซื้อหุ้นรายเดือน เป็นต้น    
   

     ยามเกษียณ อยากมีเงินก้อนเก็บไว้ใช้ หรือมีเงินใช้เฉลี่ย 15,000 บาทต่อเดือน ไม่ใช่เรื่องยากหากลงมือทำ
ตั้งแต่วันนี้ เพียง!! มีวินัยทางการเงิน"หักเงินออมก่อนใช้"  วันนี้ มีเทคนิคการออมเงินแบบทบต้นมาแนะนำ
สมาชิก เราเริ่มต้นหักเงินเดือนเพื่อออมหุ้นเดือนละ 500 บาท และหักเงินเดือนเพิ่มปีละ 500 บาท  ผลตอบแทน
ขึ้นอยู่กับผลกำไรในแต่ละปี (ปี 2565 เงินปันผลร้อยละ 5.80%)  โดยโอนเงินปันผลที่ได้รับกลับไปซื้อหุ้นเพื่อออม
ต่อตามหลักเกณฑ์ที่สหกรณ์กำหนด (ไม่เกิน 25,000.00 บาท)  ระยะเวลา 10 ปี จะมีเงินออมประมาณ 
 384,000.00 บาท 20 ปี มีเงินออมประมาณ   1,559,000.00 บาท และ 30 ปีจะมีเงินออมถึง 3,339,000.00 บาท
ตามตัวอย่างตารางข้างล่างนี้          
  

โดย นางปรียานุช  กันมะโน รองผู้จัดการ

หรือจะหักเงินเดือนเพื่อออมหุ้นเพิ่มขึ้นปีละ 500.00
บาท เหมือนกัน แต่สิ้นปีนำเงินปันผลไปใช้จ่าย ก็จะ
สามารถมีเงินออมใช้ตอนเกษียณเหมือนกัน ดัง
ตัวอย่างตารางข้างล่างนี้

10 5,000 384,360 20,261 1,688.38

20 10,000 1,559,000 86,447 7,918.03

30 15,000 3,339,630 187,802 15,650.16

10 5,000 330,000 17,263 1,438.58

20 10,000 1,260,000 69,210 5,775.83

30 15,000 2,290,000 156,165 13,013.75

30 ปี ได้รับเงินปันผล รวม 2,004,138.-

1,634,474.-

บาท

30 ปี ได้รับเงินปันผลรวม บาท



@savingscmu

เงินกู้สามัญเงินกู้สามัญ

1.คุณสมบัติ

เป็นสมาชิกสามัญ
ตามข้อบังคับฯ

ข้อ 34(1)
 ((1.1) – (1.6))

เป็นสมาชิก

 1 เดือน ขึ้นไป 

เป็นสมาชิก

6 เดือนขึ้นไป

ไม่เกินจำนวนทุนเรือนหุ้น และ
หรือไม่เกินร้อยละ 90 ของจำนวน

เงินฝากที่มีอยู่ในสหกรณ์

กู้ได้

 (ไม่เกิน 60 เท่าของเงินได้รายเดือน
และมีทุนเรือนหุ้นไม่น้อยกว่า 10%

ของยอดเงินกู้)

2.5 ล้านบาทวงเงินไม่เกิน

หลักประกัน
เงินกู้

เงินฝากที่อยู่ในสหกรณ์ 
กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 90 ของยอดเงินฝาก

หรือหลักทรัพย์อื่น
เช่น พันธบัตรรัฐบาล 

อสังหาริมทรัพย์
ปลอดจากภาระจำนองและต้องเป็นโฉนด
หรือ น.ส. 3 ก. พร้อมสิ่งปลูกสร้าง (ถ้ามี) 

บุคคลค้ำประกัน
-กู้ไม่เกิน 6 แสน ใช้คนค้ำฯ  1 คน
-กู้เกิน 6 แสนไม่เกิน 1.2 ล้าน ใช้คนค้ำ 2 คน
-กู้เกิน 1.2 ล้าน ไม่เกิน 2 ล้านใช้คนค้ำฯ 3 คน
-กู้เกิน 2 ล้านขึ้นไป ใช้คนค้ำฯ  4 คน

เอกสารประกอบการขอกู้

หมายเหตุ : 

 1) ผ่อนชำระไม่เกิน 360 งวด  สำหรับผู้กู้ที่เป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ระยะเวลาต้องไม่เกิน
ที่ผู้กู้และผู้ค้ำประกันจะอยู่ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
 2)  กรณีที่ผู้กู้ต้องพ้นจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์  ผู้กู้จะต้องชำระหนี้สินทั้งหมดที่มีอยู่ต่อ
สหกรณ์โดยทันที 
 3)  กรณีที่ผู้กู้ได้ลาออกจากราชการ หรือพ้นจากการปฏิบัติงาน หรือเปลี่ยนสถานภาพเป็น
พนักงานมหาวิทยาลัยโดยรับเงินบำเหน็จให้นำเงินบำเหน็จมาชำระหนี้สินที่มีอยู่ต่อสหกรณ์
 4)  สำหรับผู้กู้ที่ใช้อสังหาริมทรัพย์เป็นหลักประกัน และมีเงินบำนาญหรือบำเหน็จรายเดือน
ระยะเวลาผ่อนชำระอายุไม่เกิน 75 ปีบริบูรณ์

   
   1 คำขอกู้ตามแบบของสหกรณ์ 
   2 สำเนา ทะเบียนบ้าน/บัตรประจำตัวประชาชน  
ทั้งของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน รวมถึงคู่สมรสของผู้กู้/ผู้ค้ำ
ประกัน (ถ้ามี)
   4 สำเนาทะเบียนสมรส ทะเบียนหย่า 
ใบมรณบัตร (แล้วแต่กรณี) ทั้งของผู้กู้และผู้ค้ำประกัน
   5 ใบสลิปเงินเดือนของเดือนที่ผ่านมา ทั้งผู้กู้
และผู้ค้ำประกัน (กรณีสมาชิกสามัญ) 
   6 เอกสารเพิ่มเติมอื่นตามที่คณะกรรมการเงินกู้
กำหนด
 

ผ่อนชำระ



360 งวด

1.1

1.2

งานสินเชื่อ

ดอกเบี้ย
ตามประกาศของ

สอ.มช.
ณ วันที่  25 ธ.ค.63




5.80%
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30,000.- 
40,000.-
50,000.- 
60,000.- 
70,000.- 
80,000.- 
90,000.- 

100,000.- 
-
-
-
-
-
-
-

ปีที่ ได้รับเงิน
(บาท)

สมาชิกสามัญ สมาชิกสมทบ

ได้รับเงิน
(บาท)ยังคงมีสมาชิก สอ.มช. จำนวนไม่น้อยที่ยังไม่เข้าใจตรงกัน

เกี่ยวกับ "กองทุนรวมใจช่วยเหลือสมาชิก" ได้นำไปเป็น
หัวข้อในการสนทนาถกเถียงกันตามความเข้าใจของ
ตนเอง ซึ่งบางทีก็คลาดเคลื่อนจากความเป็นจริงไปมาก

 “กองทุนรวมใจช่วยเหลือสมาชิก” เกิดขึ้นโดยการดำริ
ของคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 17 ซึ่งเห็นว่าสหกรณ์
ดำเนินงานมาด้วยความมั่นคงและมีกำไรพอควร น่าที่จะ
คืนผลกำไรสู่สมาชิกในรูปของ "สวัสดิการ" 

  ระเบียบว่าด้วยกองทุนรวมใจช่วยเหลือสมาชิก เริ่มใช้
ตั้งแต่ปี 2536  สมาชิกสหกรณ์ที่เสียชีวิต หรือทุพพลภาพ
จนไม่สามารถทำงานได้  จะได้รับเงิน "กองทุนรวมใจฯ" 
 ไม่เกิน 100,000.- บาท ดังนี้ 

อายุ
สมาชิก

สมาชิก
สามัญ(บาท)

1 ปี
2 ปี
3 ปี
4 ปี
5 ปี
6 ปี
7 ปี

8 ปี ขึ้นไป
9 ปี

10 ปี
11 ปี
12 ปี
13 ปี
14 ปี
15 ปี

16 ปีขึ้นไป

5,000.- 
10,000.-
15,000.- 
20,000.- 
25,000.- 
30,000.- 
35,000.- 
40,000.- 
45,000.- 
50,000.-
55,000.-
60,000.-
65,000.-
70,000.-
75,000.-

  80,000.-  

หรือกรณีที่สมาชิกสามัญ  และสมาชิกสมทบ  เมื่อมีอายุ
61 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป จะได้รับเงินเงินกองทุนรวมใจฯ ดังนี้          

การจ่ายเงินกองทุนรวมใจ
ช่วยเหลือสมาชิก

การจ่ายเงินกองทุนรวมใจ
ช่วยเหลือสมาชิก

ปีที่

1
2 
3 
4 
5 

ขึ้นไป

1,000.- 
2,000.-
3,000.- 
4,000.- 
5,000.- 

1
2 
3 
4 
5 

ขึ้นไป

1,000.- 
1,500.-
2,500.- 
3,000.- 
4,000.- 

การจ่ายเงินกองทุนรวมใจฯ ตามเกณฑ์ 



เกิดวันที่ วันที่จ่าย

1-15

16 -31 

วันที่ 15 
ของเดือน 

          สหกรณ์จะโอนเข้าบัญชีเงินฝากออมทรัพย์ของ
สมาชิกที่มีอยู่ในสหกรณ์เป็นประจำทุกปี (สมาชิกไม่มี
บัญชีเงินฝากออมทรัพย์กับสหกรณ์ ให้สมาชิกดำเนินการ
เปิดบัญชีเงินฝากออมทรัพย์เพื่อให้สหกรณ์โอนเงินเข้า
บัญชีได้)  โดยดำเนินการโอนเงินหลังวันเกิดตามช่วงเวลา
ดังนี้

             เพื่อสิทธิประโยชน์ของสมาชิกโปรดตรวจสอบ
สิทธิการรับสวัสดิการทาง CMU COOP App  หรือติดต่อ
งานบัญชี (ทะเบียนหุ้น/หนี้) และเพื่อไม่ให้เกิดความยุ่ง
ยากภายหลัง  และโปรดระบุผู้รับผลประโยชน์กองทุน
รวมใจฯ 

วันที่ 31
ของเดือน 

หมายเหตุ: : หากตรงวันหยุดสหกรณ์เลื่อนการจ่ายเงินเป็นวันทำการสุดท้าย

ก่อนวันที่ 15 และ 31 ของเดือน 
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อายุ 61 ปีขึ้นไปและ
เป็นสมาชิกกองทุนฯ

มาครบ 8 ปี 

อายุ 61 ปีขึ้นไป และ
เป็นสมาชิกกองทุนฯ

มาครบ 16 ปี

สมาชิกสมทบ
ทุนเรือนหุ้น

ไม่น้อยกว่า
ได้รับเงินกองทุน

5,000.-
10,000.-
15,000.-
20,000.-
25,000.-
30,000.-
35,000.-
40,000.-
45,000.-
50,000.-
55,000.-
60,000.-
65,000.-
70,000.-
75,000.-
80,000.- 
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-สมาชิกสามัญ                                                                                                                        

1.สินทรัพย์รวม                                       

1.1 เงินให้สมาชิกกู้                                                 
1.2 เงินให้สหกรณ์อื่นกู้                                                          
1.3 เงินลงทุน                                                                

2.หนี้สินรวม                                                                      

2.1 เงินกู้ยืม                                                                    

2.2 เงินรับฝากจากสมาชิก                             
2.3 ตั๋วสัญญาใช้เงิน                                                         
2.4 หนี้สินอื่น                                                                  

3.ทุนของสหกรณ์                                                           

3.1 ทุนเรือนหุ้น                           

3.2 ทุนสำรอง                                                         
3.3 ทุนสะสม                                                    

3.4 อื่นๆ (กำไรรอการจัดสรร)                                   
-                                        -                                                    3.5 กำไรสุทธิ             

4.รายได้                                                                     

4.1 ดอกเบี้ยรับจากให้สมาชิกกู้                   
4.2 ดอกเบี้ยรับจากให้สหกรณ์อื่นกู้                
4.3 ผลตอบแทนจากเงินลงทุน                    
4.4 รายได้อื่น

5.ค่าใช้จ่าย                                                                  

5.1 ดอกเบี้ยจ่ายเงินฝากสมาชิก                           
5.2 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                     

ผลการดำเนินงาน
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด

รายการ % %
หน่วย : บาท

จำนวนสมาชิก (คน)

-สมาชิกสมทบ                                                                                                   

1.3.1 เงินสด/เงินฝากธนาคาร                                          
1.3.2 เงินลงทุนระยะสั้นและยาว
1.3.3 เงินฝากชุมนุมสหกรณ์/สหกรณ์อื่น

1.4 สินทรัพย์อื่น                                                     

หน่วย : บาท

100.00

คน                         

คน                        

คน                         

11,556

1,222

12,778

25.75

 9.18

9,190,233,999.78 64.50

235,762,554.34 1.66
7,844,471,445.44 55.05
1,110,000,000.00 7.97

84,482,311.14 0.57

1,308,760,112.75
3,668,595,970.10

14,249,072,393.77

8,642,971,421.41 60.66

8,336,545,058.36 58.52

74,720,518.17 0.52

 100,000,000.00 0.70

5,606,162,342.23 39.34

4,605,055,620.00 32.31
772,664,556.73 5.42

137,856,245.70 0.97

  90,585,919.80 0.64

137,524,378.50 100.00

49,170,738.94 35.75

  7,851,931.25 5.72
80,320,784.23 58.40

180,924.08 0.13

34.13

29,938,458.70 34.13
17,424,339.89 12.67

46,938,458.70

- -

กุมภาพันธ์ 66

100.00

คน

คน

คน

11,493

1,189

12,682

26.11

 6.50

9,306,817,799.41 66.79

501,221,353.97 3.60
7,695,596,445.44 55.22
1,110,000,000.00 7.97

84,093,926.88 0.60

905,125,924.25
3,638,139,045.60

13,934,176,696.14

8,390,480,232.21 60.22

-

8,198,445,663.05 58.84

82,034,569.16 0.59

-

 110,000,000.00 0.79

5,543,696,463.93 39.78

4,575,815,680.00 32.84
772,664,556.73 5.55

138,073,845.70 0.99

  57,142,381.50 0.40

87,640,092.15 100.00

32,231,296.44 36.78

  5,179,823.12 5.91
50,102,137.14 57.17

126,834.45 0.14

34.79

18,610,056.91 21.23
11,887,653.74 13.56

30,497,710.65

- -

มีนาคม  66

131,705,844.88 0.92


